Rákóczy (György) fejedelem őnagysága elvötte is az falut 
Káli Páltúl, azt az darab részerdó't foglalták az tisztek is mindenkor 
Var szükségére, melyet Káli Pál possessor lévén maga szükségére 
szokott volt elfoglalni. Az havasok penig a boéroké lévén, annak 
Jövedelmét máig is ők veszik fel.
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E x p o s s e s s i o n e  Drágus:

1. testis providus Lupul Armán ann. 80, 2. t. prov. Opra Kode 
ann. 75, 3. t. prov. Opre Rádul ann. 60, 4. t. prov. Lupul Kosa ann. 
61, 5. t. prov. Barbáth Vikete ann. 55, jurati examinati fassi in 
omnibus similiter, uti proxime praecedentes boerones et jobbagiones 
ex possessione Felsö-Vist.

Quorum quidem testium fassionum seriem, prout per nos fuit 
expedita, eidem illustrissimae principali celsitudini vestrae fide 
nostra mediante rescripsimus. Eandem illustrissimam celsitudinem 
vestram quam diutius feliciter regnare desiderantes, eiusdem illustris
simae celsitudinis vestrae humiles, fideles perpetuique servitores 
Mathias Malaczkai sedis judiciariae nobilium Fogarasiensium jur. 
notarius mp. et Georgius Dardczi de Fogaras nobilis persona mp-

K ívü l: Illustrissimo ac celsissimo principi domino Michaeli 
Apafi, dei gratia Transylvaniae principi, partium regni Hungáriáé 
domino et Siculorum comiti etc. domino domino nobis naturaliter 
colendissimo.

Eredetije az Orsz. Levéltár erdélyi fiscális osztályában VI. sz. fasc. 408. 
P. alatt.

306.

IÓJJ.. márczius J. A bessterczebányai kam arának egyezségi Breznóbányo 
városával az ottani erdők iránt. *

Anno Domini 1674. die septima Martii, inter inclytam sacra
tissimae caesar. regiaeque majestatis cameram Neosoliensem, me
dio ejusdem sacratiss. majestatis consiliarii et memoratae camerae 
praefecti Joannis Georgii Schulcz ab una, et liberam regiamque 
civitatem Bresnobaniensem ab altera partibus, occasione prae- 
tensarum ab hac civitate usque ad praesens, aliquorum in sylvis 
suae maiestatis reservatis damnificationum, et ideo altae memoratae 
sacratissimae majestatis cameram Neosoliensem de benigna ejus
dem resolutione apprehensarum Bresnensium decimarum antehac 
in intertenimentum parochorum versarum sequenti modo ad be-

V .  ö . Tomcsdnyi i. m . 64— 65. 1.
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dignam suae majestatis sacratissimae ratificationem conventum atque 
conclusum est; et

Primo quidem.
Siquidem a multis jam annis per plures concives et inha

bitatores Bresnobanienses, quorum magna jam pars fato cessit, 
,n reservatis pro caesarea camera Neosoliensi sylvis Brezno- 
banyensibus non exigua damna perpetrata essent, eamque ob 
causam adhuc anno 1661., in mense Novembri de re anrcabili 
componenda ambas inter partes tractatum et conventum fuisset, 
ut dicta civitas Bresnobaniensis loco mulctae alicujus, pro illatis 
sylvarum damnificationibus sexcentos talleros imperiales camerae 
Novizoliensi persolveret, quae quidem tractatio per quosdam tur
bata ad effectum non venit, rebus hucusque in suspenso permis- 
Slsi interim tamen sua sacratiss. caesarea majestas acceptis 
^formationibus, in aliquod resarcimentum acceptorum in sylvis 
damnorum benigne resolvisset, ut decimae Bresnenses camerae 
eidem Neosoliensi applicarentur, sicut etiam iisdem duobus jam 
annis potita esset; ita civitas Bresnobaniensis pro totaliter tandem 
redimenda dictarum, vel quarumcunque in sylvis suae majestatis 
reservatis damnificationum praetensione, eandem ante tot annos 
Promissam sexcentorum tallerorum imperialium summam in parata 
Pecunia camerae Neosoliensi in tribus terminis, videlicet semper 
ln festo sancti Michaelis archangeli tribus proximis annis, a pro
ximo hujus anni festo sancti Mich- elis incipiendo, per talleros 
ducentos persolvet, qua persoluta sexcentorum tallerorum summa 
civitas et cives Bresnobanienses ab omnibus usque in praesens 
dlatis sylvarum damnificationibus liberi et absoluti erunt ipso facto.

Secundo.

Ut similes suae majestatis sacratiss. vel maxime praejudicio- 
"°sae damnificationes in futurum praecaveantur, conventum esse, ut 
civibus, omnibusque inhabitatoribus Bresnensibus et famulitiis 
eorundem ab ejusmodi abstinere serio interdicatur, sub certa 
rnulcta vel poena, juxta conscientiosam damni aestimationem in 
damnificantes exequenda. Si quae vero damnificationes reperi- 
rentur, de iis inprimis conjunctim per homines camerae et civitatis 
fiat oculata revisio, et iudex Bresnobaniensis teneatur ad instan
dam juxta praemissa camerae Neosoliensis ius et iustitiam impen-
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dere, mulcta illa in una medietate Caesareae camerae, altera vero 
medietate iudici Bresnobaniensi cedere debente. Quod si vero

Tertio
Judex Bresnobaniensis a camera Neosoliensi requisitus modo 

praemisso ius et iustitiam impendere non curaret, aut tergiver
sando procrastinaret, extunc penes commissionem domini vice co
mitis praemonitus, neglecto termino, legali homagii nobilitaris, 
centum videlicet florenorum hungaricalium poenam incurrat, sine 
omni contradictione pro et a camera Neosoliensi, medio tantum 
hujus conventionis, propriaque duntaxat authoritate in ejusdem 
iudicis bonis exequendorum, toties quoties contraventum fuerit 
in praemissis omnibus, etiam et quibuscunque iuridicis remediis 
abscissis.

Quarto.
Tum sylvarum usus civitati Bresnensi pro necessitate propria 

omnino etiam convenire videretur, ea tamen cautela, ut inde pro
movendis, secundis fluviis et aquarum defluxionibus, Neosolium 
lignis non praejudicetur, modalitatem observare, statutum est, ut 
omnes omnino sylvae declinationem suam in valles magis aquosas, 
unde ad fluvium Grani promoveri possunt, habentes a civitate, civi
bus et incolis Bresnensibus intactae maneant, sed pro sua neces
sitate, item pro aedificiis suis propriis cum camera Neusoliensi 
semper de locis, unde ligna similia accipienda conveniant, et non 
indifferenter pro cujusvis privato lubitu in sylvis intrando succi
dere liecat, in contravenientes autem modo praemisso, toties quo
ties animadvertatur. Similiter

Quinto,

Pro asseribus et scandulis ad proprias et camerae necessi
tates de certis locis semper mutua cum intelligentia utriusque par
tis certi districtus assignentur, extra quos transgredi nullatenus 

licebit, sed nec asseres et scandulas aliorsum sine consensu came
rae divendere sub mulcta superius expressa, et tenebitur camera 

suae majestatis semper in assignatione sufficientis necessitatis tam 
pro focis et aedificiis civitatis et civium atque incolarum Bresnen- 
sium prompta esse, sicut vicissim civitas camerae Neosoliensi inore 
et pretio antiquitus observatis necessitatem diversi generis asserum 
juxta desideratam mensuram administrare, caveantquc Bresnenses
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molas asseritias camerae facile praejudiciosas sine assensu ejus
dem extruere.